CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 760/2022

Implantação de galerias pluviais na Avenida
Roberto Fachini, esquina com Rua Maria José
Nogueira, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de

galerias pluviais na Avenida Roberto Fachini, esquina com Rua Maria José Nogueira, no
Jardim Coopagro.

Conforme imagens obtidas em visita in loco, podemos perceber a
situação do referido local.

Os moradores e comerciantes locais, reclamam pela situação na qual
estão expostos devido principalmente à ausência de equipamentos para escoamento
da água da chuva, fazendo com que a mesma fique empossada, e sendo jorrada com
a passagem de veículos.

  O local é muito movimentado sendo uma das vias principais do bairro,
com comércios e igrejas locais, o que enseja na solução com maior brevidade.

  Observa-se também, que será necessário obras de recuperação da
camada asfáltica, pois com a presente situação sua degradação ocorra com maior
velocidade.

Desse modo, solicitamos que sejam realizadas obras para trazer solução
a presente situação.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2022.

PEDRO VARELA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO I - INDICAÇÃO Nº 760/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO II – INDICAÇÃO Nº 760/2022

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 299BE6B510B49E54DF8E94997A599C1F CODIGO DO DOCUMENTO: 042157
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 760/2022
AUTORIA: Ver. Pedro Varela